DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO 0683 - A
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021 - EDIÇÃO 0683 - A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

EXTRATO DO CONTRATO N° 55/2021
Processo dispensa Nº 010/2021
Data da Assinatura: 05/03/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  WEISHEIMER MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA EPP.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICOS E OUTROS NECESSÁRIOS PARA A MA-
NUTENÇÃO DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE
PÚBLICA DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CA-

PANEMA PR.
Valor total: R$3.493,55 (Três Mil, Quatrocentos e Noventa e Três
Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 10,
DE 08 DE MARÇO DE 2021

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no
artigo 18 da Resolução nº 02, de 27 de novembro de 2018 (Reg-
imento Interno),

Considerando o contido no Decreto nº 7.020, de 5 de março de
2021, do Governo do Estado do Paraná, que prorroga a vigência
do Decreto nº 6.983, de 26 de fevereiro de 2021, que determina
medidas restritivas de caráter obrigatório, visando o enfrentam-
ento da emergência de saúde pública decorrente da pandemia
da COVID-19; e

Considerando os termos do Decreto Municipal nº 6.896, de 06
de março de 2021, que recepciona e acolhe o Decreto Estadual
nº 7.020,

R E S O L V E:

Art. 1º Cancelar a Sessão Ordinária que seria realizada no dia 8
de março de 2021 (segunda-feira).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 08 de março de 2021.

ERCIO MARQUES SCHAPPO
Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021
PROCESSO Nº 01/2021

RATIFICAÇÃO

Ercio Marques Schappo, presidente da Câmara de Vereadores
de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, tendo o referido processo de dispensa de licitação aten-
dido todas as formalidades legais da Lei nº 8.666/93 e sendo a
contratação oportuna e conveniente aos interesses da Câmara
Municipal, torna público, para fins de direito, que RATIFICA a
Dispensa de Licitação nº 01/2021:
Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL COM ESPAÇO AMPLO
PARA INSTALAÇÃO DA SALA DE SESSÕES E SECRETARIA
LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR
Fornecedor CPF
IZIDIO PAULO DE OLIVEIRA SILVA MOURA 224.175.249-53

O valor total dos gastos com o presente processo de dispensa
de licitação é de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Capanema, 08 de março de 2021.

Ercio Marques Schappo
Presidente do Legislativo Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-03-08T13:28:22-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento